QUỐC HỘI KHÓA XV CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TỈNH ĐỒNG THÁP

           Số:        /ĐĐBQH-VP               Đồng Tháp, ngày 22  tháng 9 năm 2023

Về việc mời dự Hội nghị góp ý

nội dung, chương trình Kỳ họp

thứ sáu, Quốc hội khoá XV

        Kính gửi:

- Các vị đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp;

- Thường trực Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Ban

Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Sở, Ngành Tỉnh: Tòa án nhân dân; Viện

Kiểm sát nhân dân; Công an; Bộ chỉ huy Quân sự; Bộ chỉ huy

Bộ đội Biên phòng; Tư pháp; Thanh tra; Nội vụ; Công thương;

Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi trường; Xây

dựng; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Khoa học và Công nghệ; Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn; Giao thông Vận tải; Lao động -

Thương binh và Xã hội; Văn hóa - Thể Thao và Du lịch; Thông

tin và Truyền thông; Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng UBND

Tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Đồng Tháp; Bảo hiểm Xã

hội; Cục Thống kê.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội

tỉnh Đồng Tháp trân trọng kính mời đại diện lãnh đạo các cơ quan dự Hội nghị góp

ý nội dung, chương trình kỳ họp lần thứ sáu, Quốc hội khóa XV; thảo luận về tình

hình kinh tế - xã hội, những khó khăn, vướng mắc của địa phương cần kiến nghị

đến Quốc hội, Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương xem xét giải quyết.

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 29/9/2023.

- Địa điểm: Phòng họp Ủy ban nhân dân Tỉnh.

- Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Lê Quốc Phong, Ủy viên BCHTW Đảng, Bí

thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội.

- Tài liệu Hội nghị được đăng trên Trang tin điện tử Đại biểu nhân dân tỉnh

Đồng Tháp (https://hdnd.dongthap.gov.vn), mục Tài liệu phục vụ các cuộc họp,

hội nghị.

   2

Để hội nghị đạt hiệu quả, đề nghị các đơn vị dự họp chuẩn bị nội dung báo

cáo; ý kiến góp ý bằng văn bản (theo phụ lục gửi kèm), gửi về Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND Tỉnh trước ngày 28/9/2023.

Rất mong các đồng chí sắp xếp thời gian đến dự và chuẩn bị ý kiến đóng

góp để hội nghị thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng Đoàn ĐBQH (báo cáo)

- Đài THQH; Báo Đồng Tháp, Đài PTTH ĐT;

Cổng Thông tin Điện tử Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, TTDN (H).

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT.TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Trần Văn Sáu

   3

PHỤ LỤC

Về việc chuẩn bị các nội dung thảo luận tại Hội nghị lấy ý kiến

góp ý chương trình kỳ họp thứ sáu, Quốc hội Khóa XV

( Kèm theo Công văn số        /ĐĐBQH-VP ngày 22/9/2023

của Đoàn ĐBQH tỉnh Đồng Tháp)

---------

1. Đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh chuẩn bị báo cáo tóm tắt tình hình thực

hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm 2023; những khó khăn, vướng mắc

về cơ chế, chính sách, pháp luật cần kiến nghị, đề xuất Quốc hội, Chính phủ, các

Bộ, Ngành xem xét, tháo gỡ để thúc đẩy kinh tế - xã hội của Tỉnh phát triển.

2. Đề nghị Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Tỉnh thông tin về tình

hình dư luận của cử tri và Nhân dân trên địa bàn Tỉnh; những vấn đề cử tri quan

tâm phản ánh, kiến nghị.

3. Các Sở, Ngành nghiên cứu góp ý các nội dung trình tại kỳ họp, nhất là

góp ý các dự án Luật có liên quan đến ngành, lĩnh vực phụ trách; những bất cập,

chồng chéo về cơ chế, chính sách; kiến nghị, đề xuất các giải pháp để tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc.

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-09-22T13:43:52+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-09-22T13:44:04+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-09-22T13:44:13+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-09-22T13:44:39+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-09-22T13:45:11+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!